equorum sufficiendo generi in Macedoniam missi sunt. sed reuerteti Philippo Traballi bello obuiant: In quo ita Philippus infemore uulneratus est: ut per corpus eius equum interficeretur. Cumque eum occisum putaret in fugam uersi praedam amiserunt. Aliquantula deinde mora dum conualescit a uulnero: in pace conqueuit. Statim uero ut conualevit: Atheniensibus bello intulit: qui in tanto discrimine positi Lacedaemonios quodam hostes: tunc socios asciscunt: totiusque Graeciae ciuitates legationibus fatigatis: ut coem hostem coibus uitibus petant. Itaque aliquantae urbes Atheniensibus se se coiunxerunt: quasdam uero ad Philippum bellum metus traxit. Praeterea commissio cum Athenienses longe maiori numero militum praestaret assiduis tamen bellis indurata Macedonum uirtute uincitur: quam pugnam longe oibus anterioribus bellis atrociorē fuisse ipse rex exitus docuit.

Gracia libertatem suam amisit.

Am & hic dies apud uniuersam Graeciae acquisitam dominatiois gloriae & uetustissimam libertatis statum finiuit. Postea Philippus cruentissimam uictoriā in Thebanos & Lacedaemonios exercuit. Siqdem principes ciuitatum alios securi percussit. alios in exiliū egit. & oibus bonis priuauit. Pulsos quidem a ciuibus in patriā restituit: ex quibus ccc. exules iudices rectoresque præfecit. qui ut antiquū dolorem noua potestate curarent: pressos infelicitate populos in spem libertatis respire non sinerent. Præterea magno delectu militum in subsidiū regiae dispositionis ex tota Graecia habito. cc. milia peditum: & xv. milia equtum; absq; exercitu Macedonum & infinita gentium barbarie Persica expeditōi in Asia missurus instruxit. Tres duces: hoc ē Parmenionē: Amyntā & Attalū præmittendos in Persas legit. Et dum supra scriptae copiae de Graecia congregarent: Alexandri: qui erat Olympiadis uxoris suae frater: & post a sabinis in Lucania pstratus ē: quem Epiti regē ob mercedē stupri perpetrati in eum constituerat nuptias in copulando ei filiam suam Cleopatraz celebrare decreuit: qui cum pridie quodam occiderest interrogatus fuisset: quis finis hominis ēt magis optandum: respondisse feret. eum esse optimū: qui viro forti per uitum suum gloriam in pace regnanti sine contentione corporis. & dedecore animi subitus & celer inopinato ferro potuisset accideret: quod ipsi mox contigit. Nec ab iratis diis quos super parvum penderat: quoque aras tēples simulacraque subueterat: qui lectissimam: ut ipsi videbas: mortē adipisceret: potuit impediiri. Nam die nuptiarum: cum ad ludos magnifice apparatos inter duos Alexandros filiumque contenderet. a Paflania nobili Macedonum adolescentem in angustiis sine custodib; circumiectus occisus